
Červená Voda – Kanalizační řád stokové sítě 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

  Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. 
   Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD KANALIZACE PRO VEŘEJNOU 

POTŘEBU OBCE ČERVENÁ VODA 
 

 

 
 

 

 
(podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 

 

    

 

 

 

V Jablonném nad Orlicí, listopad 2013 
[...]
Jedná se o tři celoplastové nádrže, které jsou dodávány včetně technologického vystrojení.  

 

a) Čerpací stanice ČS1: AS PUMP 2720/3300 EO/PB/SV, celoplastová dvouplášťová, 

válcová šachta o vnitřním průměru 2 380 mm a výšce 2 800 mm je umístěna pod čp. 7, na 

p.č.544/l v kat. území Mlýnický Dvůr u železniční trati Dolní Lipka - Štíty.  

 

 

Technologie čerpací stanice ČS1 
 
Čerpadlo KRTK 040-250/122UG-S - Parametry Q = 6 l/s, H = 68 m 

Elektromotor 12 kW / 2946 ot.min-1 Materiálové provedení - litina Příslušenství: 

spouštěcí zařízení do 4,5 m (vedení tyčemi), 10 m el. kabelu, teplotní a vlhkostní 

ochrana. Hmotnost: 166 kg. 

Čerpadla jsou dimenzována na kanalizační tlakové potrubí: 

Navrhované potrubí PE 100 SDR11 ( 125x1 l,4mm) 

Délka výtlaku: 13 80 m Výška výtlaku: 13,75 m 

Čerpané množství splaškových vod: Q1 = 6 l/s Q2= 18 l/s 

Výtlačná výška + ztráty: Hl = 22 m H2= 68,8 m 

Rychlost kapaliny v potrubí: 0,73 m/s 2,2 m/s 

Technologické vystrojení pro dvě čerpadla DN 125 - PLAST + LITINA 

- plovákové spínače (3ks) 

- trubní rozvody DN 125 včetně uchycení potrubí - PLAST 

- zpětná klapka DN 125 - LITINA 2ks 

- uzavírací klapka DN 125 - LITINA 2ks 



Červená Voda – Kanalizační řád stokové sítě 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

- vodící trubka pro čerpadlo 

El. rozvaděč v plastovém pilíři typ SED 54 USzP 

- vystrojený pro dvě čerpadla - do 12 kW 

- místní signalizace chodu a poruchy čerpadel, havarijní hladina 

- houkačka 
- výstup na dálkový přenos poruchových stavů: poruch Ml, M2, přeplnění ČS a ztráta 

napětí v rozvaděči 

- volba ovládání čerpadel automat/manuál, automat, záskok čerpadel při poruše mezi 

sebou, servisní zásuvka 230V a 400V chráněná proudovým jističem 

- součtové hodiny pro každé čerpadlo 

- plastová skříň 

- výchozí revize 

- SOFT Startér 

Dálkový přenos dat pomocí GSM 
- dálkový dohled pomocí GSM - 6 informací na 2 telef. čísla 
- ochrana proti přepjetí 

- SIM karta do GSM modulu  
- litinový poklop těžký pojezdný třídy D400 -900 x 600mm 
- vstupní nerezový žebřík 

 

b) ČS2: AS PUMP 2720/3300 EO/PB/SV celoplastová dvouplášťová, válcová šachta o 

vnitřním průměru 2 380 mm a výšce 3 000 mm je umístěna pod čp. 22, na p.č. 89 v v kat. 

území Mlýnický Dvůr, na louce pod místní komunikací.  

 

Technologie čerpací stanice ČS2 
 

Čerpadlo KRTK 040-250/52UG-S - Parametry Q = 61/s, H = 38m 
Elektromotor 5 kW / 2906 ot.min-1 

Materiálové provedení - litina, 

Poslušenství v ceně: spouštěcí zařízení do 4,5 m (vedení tyčemi), 10 m el. kabelu, teplotní a 

vlhkostní ochrana. Hmotnost: 134 kg. 

Čerpadla jsou dimenzována na kanalizační tlakové potrubí: 

Navrhované potrubí PE 100 SDR11 ( 125x11,4 mm) 

Délka výtlaku: 720 m Výška výtlaku: 9,8 m 

Čerpané množství splaškových vod: Q1 = 6 l/s Q2= 18 l/s 

Výtlačná výška + ztráty: Hl = 13,8 m H2-  38,8 m 

Rychlost kapaliny v potrubí: 0,73 m/s 2,2 m/s 

Technologické vystrojení pro dvě čerpadla DN 125 - PLAST + LITINA 

- plovákové spínače (3ks) 

- trubní rozvody DN 125 včetně uchycení potrubí - PLAST 

- zpětná klapka DN 125 - LITINA 2ks 

- uzavírací klapka DN 125 - LITINA 2ks 
- vodící trubka pro čerpadlo 



Červená Voda – Kanalizační řád stokové sítě 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

EL rozvaděč v plastovém pilíři typ SED 54 USzP 

- vystrojený pro dvě čerpadla - do 12 kW 
- místní signalizace chodu a poruchy čerpadel, havarijní 

hladina -houkačka 
-výstup na dálkový přenos poruchových stavů: poruch Ml, M2, přeplnění ČS a ztráta 

napětí v rozvaděči 
-volba ovládám čerpadel automat/manuál, automat, záskok čerpadel při poruše mezi 

sebou, servisní zásuvka 230V a 400V chráněná proudovým jističem 
- kompletní dokumentace zapojení k rozvaděči 
- součtové hodiny pro každé čerpadlo 
- plastová skříň, 
- výchozí revize 

Dálkový přenos dat pomocí GSM 
- dálkový dohled pomocí GSM — 6 informací na 2 telef. čísla 
- ochrana proti přepjetí 
- SIM karta do GSM modulu  

c) ČS3: AS PUMP 1760/2700 EO/PB/SV, celoplastová dvouplášťová, válcová šachta o 

vnitřním průměru 1 440 mm a výšce 2 500 mm je umístěna pod čp. 13, na p.č. 56/1 v 

 kat. území Mlýnice, na louce pod místní komunikací. Čerpadla jsou dimenzována na 

kanalizační tlakové potrubí PE 100, SDR 11, 125x11,4 mm. 

 

Technologie čerpací stanice ČS3 
 

Čerpadlo KSB Amarex N F 50 - 220/042 ULG - 150 
Parametry Q = 6 l/s, H = 21 m Elektromotor 4,2 kW / 2887 ot.min-1 Materiálové provedení- 

litina Příslušenství v ceně: spouštěcí zařízení do 4,5 m (vedení tyčemi), 10 m el. kabelu, teplotní a 

vlhkostní ochrana. Hmotnost:55 kg. 

 

Čerpadla jsou dimenzována na kanalizační tlakové potrubí: 

Potrubí PE 100 SDR11 ( 125x11,4 mm ) 

Délka výtlaku: 410 m  

 

 Výška výtlaku: 4,5 m Čerpané množství splaškových vod: Výtlačná výška + ztráty: 

Rychlost kapaliny v potrubí 

Q1 = 6 l/s Q2= 18 l/s Hl = 6,82 m H2=21,3m 0,73 m/s 2,2 m/s 

 

 

Technologické vystrojení pro dvě čerpadla DN 125 - PLAST + LITINA 

- plovákové spínače (3ks) 

- trubní rozvody DN 125 včetně uchycení potrubí - PLAST 

- zpětná klapka DN 125 - LITINA 2ks 

- uzavírací klapka DN 125 — LITINA 2ks 

- vodící trubka pro čerpadlo 

El. rozvaděč v plastovém pilíři typ SED 54 USzP 

- vystrojený pro dvě čerpadla - do 12 kW 

- místní signalizace chodu a poruchy čerpadel, havarijní hladina 

- houkačka 



Červená Voda – Kanalizační řád stokové sítě 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

- výstup na dálkový přenos poruchových stavů: poruch Ml, M2, přeplnění CS a ztráta napětí 

v rozvaděči 

- volba ovládání čerpadel automat/manuál, automat, záskok čerpadel při poruše mezi sebou 

- servisní zásuvka 230V a 400V chráněná proudovým jističem 

- kompletní dokumentace zápojem k rozvaděči 

- součtové hodiny pro každé čerpadlo 

- plastová skříň 

- výchozí revize 

Dálkový přenos dat pomocí GSM 

- dálkový dohled pomocí GSM - 6 informací na 2 telef. čísla 

- ochrana proti přepjetí 

- SIM karta do GSM modulu  

Z těchto jednotlivých čerpacích stanic jsou odpadní splaškové vody přečerpávány 

výtlačnými řady „V2 a V 3"do výtlačného kanalizačního řadu „V 1" a hromadně odváděny 

na stávající čistírnu odpadních vod umístěnou v areálu firmy Intercolor v kat. území 

Mlýnice. 
 
 

 

4.6. ZÁKLADNÍ HYDROLOGICKÉ ÚDAJE (INTENZITA A PERIODICITA 

DEŠŤŮ, PRŮMĚRNÝ ODTOKOVÝ KOEFICIENT  

 

Podnebí Červené Vody, která leží v nadmořské výšce přibližně 530 m, je pod vlivem 

převládajících severozápadních větrů, které sem pronikají Kladskou kotlinou. Spolu s 

nadmořskou výškou mají vliv na chladnější a vlhčí ráz místního podnebí. Průměrná roční 

teplota je +5°C, roční průměr srážek 1000 mm.  Odtokové poměry výrazně ovlivňují také 

výjimečné situace na toku. Dle povodňového plánu Pardubického kraje, je celý horní tok řeky 

Březné - od hranic Pardubického kraje u obce Malá Morava po soutok s Červenovodským 

potokem potenciálně postižitelný ledovými jevy - nápěchy, zátarasy, atd.  

 

 

4.7. ÚDAJE O POČTU OBYVATEL V OBCI A O POČTU OBYVATEL  

PŘIPOJENÝCH NA KANALIZACI   
  

V obci Červená Voda je 3094 trvale žijících obyvatel (dle sčítání lidu z roku 2011) z toho je cca 

1281 obyvatel napojeno na kanalizaci pro veřejnou potřebu ve vlastnictví Obce Červená Voda a 

cca 300 obyvatel. V obci se nachází 816 nemovitostí s číslem popisným, 54 nemovitostí 

s číslem evidenčním a 18 objektů občanské vybavenosti.   

 

4.8. ÚDAJE O ODBĚRU VODY NA OSOBU A DEN A O POČTU A DÉLCE 

KANALIZAČNÍCH PŘÍPOJEK 

 

Průměrná spotřeba vody je v množství cca 80 l / osobu x den.  

Počet domovních přípojek napojených na kanalizaci ve vlastnictví Obce Červená Voda je 243 

v délce cca 1580 m. Počet domovních přípojek napojených na kanalizaci ve vlastnictví 

společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. je cca 25 v délce 375 m. 



Červená Voda – Kanalizační řád stokové sítě 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

4.9. DALŠÍ VÝZNAMNÉ ÚDAJE SOUVISEJÍCÍCH S CÍLEM KANALIZAČNÍHO 

ŘÁDU   
 

Nejsou. 

 

 

5. MAPOVÁ PŘÍLOHA  

 

Viz. přílohy 

 

 

6. ÚDAJE O PŘÍSLUŠNÉ ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD, DO KTERÉ 

JSOU ODVEDENY ODPADNÍ A SRÁŽKOVÉ VODY   

 

 

6.1.    PROJEKTOVANÁ KAPACITA ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD    

 

Jedná se o mechanicko-biologickou čistírnu s chemickým předčištěním v kat. území Mlýnice. 

Projektovaná kapacita je 26 135 EO. Čistírna odpadních vod je řízena automatickým řídícím 

systémem s výstupy na dispečerský počítač, včetně hladinového a alarmového hlášení.    

 

Na ČOV Mlýnice přitékají odpadní vody z kanalizace pro veřejnou potřebu obce Červená Voda 

a technologické odpadní vody ze společnosti INTERCOLOR, a.s., Bílá Voda. Tyto 

technologické odpadní vody natékají do jednoho přítokového žlabu v objektu mechanického 

předčištění. Do druhého žlabu přitékají splaškové odpadní vody.  

 

Na vstupu do mechanického předčištění je pomocí hradítek nasměrován průtok odpadních vod 

na jemné, strojně stírané česle. Zachycené nečistoty padají z česlicového pásu do záchytné 

nádrže, která je pomocí zvedacího zařízení dopravena z prostoru mechanického předčištění na 

úroveň okolního terénu. Z česlí natéká odpadní voda do stávajícího vertikálního lapáku písku a 

odtéká do čerpací jímky mechanicky předčištěných odpadních vod.  

 

Paralelně se strojně stíranými česlemi jsou osazeny ručně stírané jemné česle, ze kterých 

natékají odpadní vody do stávajícího vertikálního lapáku písku. Zachycený písek z obou lapáků 

písku je těžen pomocí mamutkových čerpadel a dopravován do pračky písku. Odseparovaná 

voda odtéká zpět před mechanické předčištění.        

 

Další jednotkou je chemické předčištění odpadních vod, tj. odstranění největšího podílu barev z 

odpadních vod a snížení znečištění odpadních vod. Mechanicky předčištěná odpadní voda je 

čerpána do míchané homogenizační nádrže. Dle hodnoty pH je do homogenizační nádrže 

dávkován Ca(OH)2 pro zabezpečení nezbytné alkality odpadní vody před následujícím 

srážením.    

  

Zhomogenizovaná odpadní voda natéká do pomalu míchané srážecí nádrže (flokulační nádrže), 

do které je dávkován roztok síranu železnatého (FeSO4). Do této nádrže je dávkován i dle 



Červená Voda – Kanalizační řád stokové sítě 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

potřeby elektrolyt. Dávkování síranu železnatého provádí obsluha podle povahy odpadních vod 

na přítoku a také podle průtoku odpadních vod. Alkalita odpadní vody je kontrolována a řízena 

pomocí sondy. 

 

Usazovací nádrže jsou tvořeny ze dvou stávajících srážecích nádrží. Dno stávajících nádrží je 

upraveno a vyklízení odsazeného kalu je zabezpečeno pomocí shrabovacího zařízení. 

Vyklizený chemický kal je čerpán do stávajících zahušťovacích nádrží a je následně 

odvodňován.  

 

Chemicky předčištěná odpadní voda natéká gravitačně do čerpací jímky chemicky vyčištěných 

odpadních vod. Ta sestává ze dvou částí – objemově menší jímky, do které je kromě chemicky 

vyčištěné odpadní vody sveden i sliv kalové vody ze zahušťovacích nádrží, a z větší jímky.  

Biologické čištění chemicky předčištěných odpadních vod je uskutečňováno v aktivačních 

nádrži. V rámci aktivačního procesu je instalováno strojní zařízení na recirkulaci vratného kalu 

a aktivační nádrže jsou propojeny s kruhovou dosazovací nádrží. Pro aeraci je využíván čistý 

kyslík. Aktivační nádrže jsou propojeny, čím je zabezpečena možnost buď sériového nebo 

paralelního provozu aktivačních nádrží. Pro základní nastavení je zvoleno sériové zapojení 

aktivačních nádrží. V celém systému ČOV je doba zdržení při nominálním průtoku Q24 = 

69,4l/s – 10 hodin.  

 

Směs z aktivační nádrže natéká gravitačně do kruhové dosazovací nádrže. V dosazovací nádrži 

nastává gravitační oddělení vyčištěné vody od vloček aktivovaného kalu. Dosazovací nádrž je 

vybavena strojním zařízení na shrabování odsazeného kalu ze dna a stíráním plovoucích 

nečistot z hladiny dosazovací nádrže. Odtokový kal je umístěn u stěny nádrže a je vybaven 

nornou stěnou a přepadovou hranou. Odsazený kal, stejně jako setřené plovoucí nečistoty z 

plochy dosazovací nádrže do aktivace, jsou přivedeny do aktivace. 

 

Odsazená vyčištěná odpadní voda je z dosazovací nádrže přivedena gravitačně do vyrovnávací 

nádrže. Vyčištěná voda je přivedena do výstupní sekce vyrovnávací nádrže, ze které protéká 

přes regulační elektroarmaturu , indukční průtokoměr a zemní jímku do recipientu.  

 

Pokud je průtok odpadních vod trvale vyšší a je vyčerpaná retenční schopnost vyrovnávací 

nádrže, přepadá vyčištěná voda prvním přepadem, který je zaústěn před indukční průtokoměr. 

Druhý bezpečnostní přepad z vyrovnávací nádrže je havarijní. Zemní jímka slouží pro odběry 

vzorků vyčištěné vody a pro umístění pH metru.  

 

Činnosti jednotlivých řídících okruhů a požadavky technologie na MaR jsou řízeny 

automaticky. Jakékoliv poruchy jsou signalizovány pomocí GSM modem na telefonní číslo 

vedoucího ČOV.  

 

Provozovatel má zpracovaný a odsouhlasený Provozní řád čistírny odpadních vod. Součástí 

povodňového plánu obce Červená Voda je v dodatku řešen povodňový plán ČOV Bílá Voda.   

                        

Recipientem je významný vodní tok Březná, ř. km 21,100, číslo hydrologického pořadí 4-10-

02-037.  

 

 

 



Červená Voda – Kanalizační řád stokové sítě 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

 

Vypouštění odpadních vod je povoleno rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje, 

Odboru životního prostředí a zemědělství, Pardubice ze dne 25.10.2011 pod č.j. KrÚ 

91077/2011 v následujícím rozsahu: 

 

Qprům 38 l/s 

Qmax. 83,3 l/s 7 200 m3/den 110 tis. m3/měs 1 200 tis. m3/rok 

 

Velikost zdroje znečištění: 8 300 EO. 

 

                               průměr*               „p“ mg/l             „m“ mg/l           t/rok 

BSK5      25     40     30  

CHSK-Cr :         150   230   180 

NL      30    50     36 

Ncelk.  15          30**     18  

Pcelk    2          3    2,4 

Fe        3    6    3,6 

RAS              1500                  2000             1800 

AOX     0,5  0,7    0,6 

Cr(VI)     0,3                                0,5  0,36 

Cr     0,5                                0,8                0,6 

Cu                                                                     0,5                    0,8    0,6 

Ni     0,5  0,8    0,6 

Zn        3                                4,5                3,6 

C10-C40         5  7,5       6 

 

*     Aritmetický průměr za kalendářní rok 

**  Hodnota platí pro období, ve ktrém je teplota odpadní vody na odtoku z 

biologického stupně vyšší než 120 C. Teplota odpadní vody se pro tento účel považuje 

za vyšší než 120C, pokud z pěti měření provedených v průběhu dne byla tři měření 

vyšší než 120 C. 

„p“ –  nejvýše přípustné hodnoty koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných 

odpadních vod po předčištění      

„m“ – maximální hodnoty koncentrací ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních 

vod po   předčištění    

 

 

 

 

6.2. SOUČASNÝ STAV ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD (BILANCE, KONCENTRACE 

NA PŘÍTOKU A ODTOKU)  

 

Rok 2013 

                 Koncentrace na přítoku na odtoku                      t/rok 

BSK5   510   12,7    4,05 

CHSK-Cr :               1201   80,4                    25,60    

NL   40   19,1   6,08    

Ncelk.                   213     39,6                   12,61 



Červená Voda – Kanalizační řád stokové sítě 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

 

 

Pcelk     4   0,39   0,44 

Fe                18,02   5,05   1,61 

RAS                 2000                  572,0                   182,3 

AOX  0,2  0,02                   0,006 

Cr(VI)    0,03                              0,009  

Cr      0,1                                0,03                 

Cu                                                                    0,06                              0,019 